
 

Decreto Dirigenziale n. 17 del 05/05/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 5 - UOD Politiche abitative (Oss.io casa, ARES ex IACP) Housing sociale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DECRETO DIRIGENZIALE N. 65 DEL 31/12/2014 AVENTE AD OGGETTO: "

L. 431/98 - APPROVAZIONE RIPARTO FONDI AI COMUNI" - ANNO 2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a. che con DGR 231 del 06/02/2008, pubblicata sul BURC n. 13 del 31/03/2008, sono state 
approvate le “Linee Guida per la Programmazione in materia di Edilizia Residenziale Pubblica e 
fondi fitto, di cui alla legge 431/98”, con la quale l'Amministrazione Regionale ha inteso 
armonizzare le procedure concorsuali adottate annualmente dai Comuni, favorire l’introduzione 
dei parametri di valutazione del sistema di apprezzamento del reddito previsto per gli interventi di 
welfare (ISE, ISEE), assicurando nel contempo tempi certi e snellimento dell’iter amministrativo 
di trasferimento delle risorse finanziare; 

b. che i decreti del Ministero delle Infrastrutture del 12/02/2014 e del 04/09/2014 hanno disposto la  
ripartizione tra le Regioni e le Province Autonome delle risorse relative all’anno 2014 con 
l’assegnazione alla Regione Campania dell'importo totale di €. 10.080.346,58;  

c. che con note prott.796351/2014 e 0876856/2014 si è provveduto ad accertare la suddetta 
somma di  €. 10.080.346, 58; 

d. che l’assegnazione Ministeriale di cui in premessa non consente un idoneo soddisfacimento del 
fabbisogno delle Amministrazioni comunali, ed occorre, pertanto, integrarle utilizzando; 

e. che pertanto con DGR 801 del 31/12/2014 si è provveduto alla reiscrizione di economie di spesa 
correlate ad entrate vincolate relative  le somme rinvenienti dalle economie relative alle annualità 
precedenti non spese dai comuni e quantificate in €. 8.000.000,00; 

f. che pertanto con decreto dirigenziale n. 65 del 31/12/2014 si è provveduto ad impegnare la 
somma totale di € 18.080.346,58 per contributi integrativi ai canoni di locazione di cui alla L. 
431/98 – art 11,  annualità 2014, di cui  euro 10.080.346,58 trasferiti dal Ministero delle 
Infrastrutture e Trasporti e regolarmente accertati e riscossi ed euro 8.000.000,00 quali di 
economie di spesa vincolate reiscritte sul cap 2438 con la succitata D.G.R.  n. 801/2014; 

g. che con nota prot. n. 38094 del 21/01/2014 la DG Risorse finanziarie UOD 04 – ha comunicato 
gli estremi dell’impegno di riferimento n. 5897/2014; 

 
 
CONSIDERATO 

a. che con nota prot. 156711 del 06/03/2015 la DG Risorse finanziarie UOD 04 ha evidenziato la 
necessità di rettificare il suddetto decreto n. 65 del 31/12/2014 riducendo l’impegno di riferimento 
della somma di €  7.362.157,64; 

 
 
RITENUTO pertanto 

a. di dover disimpegnare la somma di € 7.362.157,64 essendo tale somma oggetto di maggiore 
accertamento; 

b. di confermare pertanto l’impegno di € 10.718.188,94 per contributi integrativi ai canoni di 
locazione di cui alla L. 431/98 – art 11,  annualità 2014, secondo il nuovo Allegato “A” (Riparto 
Comuni anno 2014), che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

c. di rinviare l’impegno di € 7.362.157,64 in seguito alla reiscrizione nel Bilancio Gestionale 2015 di 
risorse di pari importo; 

d.  di confermare quant’altro stabilito nel decreto dirigenziale n. 65 del 31/12/2014; 
 
 
VISTO 

a) il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b) il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c) la L.R. n.7/2002; 
d) la L.R. 3/2014; 
e) la L.R. 4/2014; 
f) la L.R. 6/2013; 
g) la delibera di G. R. 3/2014; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

h) la delibera di G. R. 92/2014. 
i) la delibera di G. R. 186/2014 
j) la delibera di G. R. 634/2014 
k) la delibera di G.R. 594/2014 
l) la delibera di G.R. 801/2014 
m) la L.R. n. 1 del 05 gennaio 2015 “Bilancio di previsione per il triennio 2015-2017 della Regione 

Campania”;  
n) la D.G.R. n. 47 del 09 febbraio 2015 “Approvazione documento tecnico di accompagnamento al 

bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2015-2017 della Regione Campania. 
Approvazione del bilancio gestionale per gli anni 2015-2016 e 2017”; 

o) le note prott n. 38094/2014, 156711/2015 e 221184/2015 della DG 55 13 04; 
p) la nota prot. n. 176381/2015 della DG 53 09 05; 
 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 05, nonché dall’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dallo stesso, 
 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi indicati in premessa e che qui si intendono integralmente riportati  

 
1. di dover disimpegnare la somma di € 7.362.157,64 essendo tale somma oggetto di maggiore 

accertamento; 
 
2. di confermare pertanto l’impegno di € 10.718.188,94 per contributi integrativi ai canoni di 

locazione di cui alla L. 431/98 – art 11, annualità 2014, secondo il nuovo Allegato “A” (Riparto 
Comuni anno 2014), che è parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
3. di rinviare l’impegno di € 7.362.157,64 in seguito alla reiscrizione nel Bilancio Gestionale 2015 di 

risorse di pari importo; 
 
4.  di confermare quant’altro stabilito nel decreto dirigenziale n. 65 del 31/12/2014; 
 
5. di inviare il presente atto: 

5.1 all’Assessore al Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 
5.2 al Dipartimento n. 53 delle Politiche Territoriali; 
5.3 alla Direzione Generale per il Governo del Territorio; 
5.4 alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie n. 13, UOD 04 per gli adempimenti 
           consequenziali; 
5.5 alla Segreteria di Giunta – U.O.D. 05 – per la pubblicazione sul B.U.R.C. ai sensi degli art.  

                       26 e 27 del D.lgs 33/2013; 
 

  
 

         Il Dirigente della UOD 05 
 Dr. Giulio Mastracchio 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

